РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.09.2015 №100
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

(в действующей редакции)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет

Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа

«302077324,50» внести число «302138412,82»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа

«310910773,76» внести число «311171862,08»;

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа

«8833449,26» внести число «9033449,26».

2. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа

«243447292,30» внести число «243508380,62».

3. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета

Южского муниципального района по кодам классификации доходов

бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения

Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016

и 2017 годов»:

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления»

в графе 3 вместо числа «258487121,50» внести число «258548209,82»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе

3 вместо числа «258583493,50» внести число «258644581,82»;

- по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные

трансферты» в графе 3 вместо числа «19404943,94» внести число

«19466032,26»;

- после строки «043 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные

трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями   133077,50   0,00   0,00» добавить строки следующего

содержания:

- «000 2 02 04041 00 0000 151 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам на подключение общедоступных библиотек

Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных

технологий и оцифровки    61088,32   0,00   0,00;

- 000 2 02 04041 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение

общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения

информационных технологий и оцифровки  61088,32   0,00   0,00;

- 035 2 02 04041 05 0000 151  Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение

общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения

информационных технологий и оцифровки   61088,32   0,00   0,00»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «302077324,50»

внести число «302138412,82».

4. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные

поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на

плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»:

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из

областного бюджета» в графе 2 вместо числа «243447292,30» внести число

«243508380,62»;

- по строке «Иные межбюджетные трансферты» в графе 2 вместо

числа «4268742,74» внести число «4329831,06»;

- после строки «Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из

областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских

округов Ивановской области на проведение ремонта жилых помещений и

(или) замену (приобретение) бытового и сантехнического оборудования в

жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов   430182,03   0,00   0,00» добавить

строку следующего содержания:

- «Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по

подключению муниципальных общедоступных библиотек к сети Интернет

и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения

информационных технологий и оцифровки   61088,32   0,00   0,00»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «258583493,50» внести

число «258644581,82».

5. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета

Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016

и 2017 годов»:

-по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета» в графе вместо числа «8833449,26»

внести число «9033449,26»;

-по строке  «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств

на счетах по учету средств бюджета» в графе 3 вместо числа «8047575,83»

внести число «8247575,83»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,

000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо

числа  «-302863197,93» внести число «-302924286,25»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,

000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо

числа  «310910773,76» внести число «311171862,08».

6. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского

муниципального района и не включенным в муниципальные программы

Южского муниципального района направлениям деятельности органов

местного самоуправления Южского муниципального района

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального

района)), группам видов расходов классификации расходов  бюджета

Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов» (Приложение № 1).

7. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура

расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год»

решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О

бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов» (Приложение № 2).

8. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского

муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию

Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и

аграрной политике.

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского

муниципального района                                                      Е.А. Муратова

Наименование
Целевая

статья

Вид

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"
01 0 0000 45 000,00

Подпрограмма "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

01 2 0000 45 000,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях" в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0120005 200 45 000,00

Приложение № 1

к Решению Совета Южского

муниципального района

"О внесении изменений  в решение

Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140

период 2016 и 2017 годов""

от 10.09.2015 №100

"О бюджете Южского

муниципального района

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в

муниципальные программы Южского муниципального района направлениям

деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)),

группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального

района на 2015 год

на 2015 год и на плановый

1 2 3 4

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района"

02 0 0000 -366 000,00

Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог

Южского муниципального района" 02 1 0000 -545 000,00

Разработка проектно-сметной документации по объекту

"Строительство моста через р.Теза на автомобильной

дороге Хотимль-Емельяново Южского района

Ивановской области", в рамках подпрограммы

"Развитие автомобильных дорог Южского

муниципального района" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

0212079 200 -545 000,00

Подпрограмма "Обеспечение финансирования

непредвиденных расходов бюджета Южского

муниципального района"
02 3 0000 -21 000,00

Резервный фонд администрации Южского

муниципального района в рамках подпрограммы

"Обеспечение финансирования непредвиденных

расходов бюджета Южского муниципального района"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие инфраструктуры и обеспечение

жильем население Южского муниципального района"

(Иные бюджетные ассигнования)

0232015 800 -21 000,00

Подпрограмма "Предоставление субсидий из

бюджета Южского муниципального района на

возмещение недополученных доходов в связи с

предоставлением транспортных услуг населению на

маршрутах регулярных перевозок между

населенными пунктами поселений Южского

муниципального района"

02 4 0000 200 000,00

1 2 3 4

Предоставление субсидий на возмещение

недополученных доходов в связи с предоставлением

транспортных услуг населению на маршрутах

регулярных перевозок между населенными пунктами

поселений Южского муниципального района в рамках

подпрограммы "Предоставление субсидий из бюджета

Южского муниципального района на возмещение

недополученных доходов в связи с предоставлением

транспортных услуг населению на маршрутах

регулярных перевозок между населенными пунктами

поселений Южского муниципального района"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие инфраструктуры и обеспечение

жильем население Южского муниципального района"

(Иные бюджетные ассигнования)

0246001 800 200 000,00

Непрограммные направления деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района
31 9 0000 582 088,32

Приобретение учебников для осуществления

образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам образовательными

учреждениями Южского муниципального района в

рамках непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

3192107 200 85 000,00

Приобретение учебников для осуществления

образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам образовательными

учреждениями Южского муниципального района в

рамках непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

3192107 600 415 000,00

Проведение работ по замене опор воздушных линий

электропередач, находящихся в аварийном состоянии

на территории МКДОУ детский сад "Радуга" г.Южи в

рамках непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

3192109 200 21 000,00

1 2 3 4

Проведение мероприятий на подключение

муниципальных общедоступных библиотек к сети

интернет и развитие системы библиотечного дела с

учетом задачи расширения информационных

технологий и оцифровки в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного самоуправления

Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

3195146 200 61 088,32

Всего 261 088,32

Наименование

Код

глав-

ного

распо-

ряди-

теля

Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Целевая

статья

Вид

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Южского муниципального

района
035 00 00 0000000 000 -304 911,68

Резервный фонд администрации Южского

муниципального района в рамках подпрограммы

"Обеспечение финансирования непредвиденных

расходов бюджета Южского муниципального

района" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Иные

бюджетные ассигнования)

035 01 11 0232015 800 -21 000,00

Предоставление субсидий на возмещение

недополученных доходов в связи с

предоставлением транспортных услуг населению

на маршрутах регулярных перевозок между

населенными пунктами поселений Южского

муниципального района в рамках подпрограммы

"Предоставление субсидий из бюджета Южского

муниципального района на возмещение

недополученных доходов в связи с

предоставлением транспортных услуг населению

на маршрутах регулярных перевозок между

населенными пунктами поселений Южского

муниципального района" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем

население Южского муниципального района"

(Иные бюджетные ассигнования)

035 04 08 0246001 800 200 000,00

Приложение № 2

к решению Совета Южского

муниципального района

"О бюджете Южского

муниципального района

на 2015 год и на плановый

"О внесении изменений

в решение Совета Южского

муниципального района

от 19.12.2014 № 140

период 2016 и 2017 годов""

от 10.09.2015 №100

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на

2015 год

1 2 3 4 5 6 7

Разработка проектно-сметной документации по

объекту "Строительство моста через р.Теза на

автомобильной дороге Хотимль-Емельяново

Южского района Ивановской области", в рамках

подпрограммы "Развитие автомобильных дорог

Южского муниципального района" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем

население Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 0212079 200 -545 000,00

Проведение мероприятий на подключение

муниципальных общедоступных библиотек к сети

интернет и развитие системы библиотечного дела с

учетом задачи расширения информационных

технологий и оцифровки в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 08 01 3195146 200 61 088,32

Отдел образования администрации Южского

муниципального района 039 00 00 0000000 000 566 000,00

Проведение работ по замене опор воздушных

линий электропередач, находящихся в аварийном

состоянии на территории МКДОУ детский сад

"Радуга" г.Южи в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

039 07 01 3192109 200 21 000,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях" в

рамках подпрограммы "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

039 07 02 0120005 200 45 000,00

1 2 3 4 5 6 7

Приобретение учебников для осуществления

образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам

образовательными учреждениями Южского

муниципального района в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 3192107 200 85 000,00

Приобретение учебников для осуществления

образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам

образовательными учреждениями Южского

муниципального района в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

039 07 02 3192107 600 415 000,00

Всего 261 088,32